

به گفته کسانی که تا کنون مسافر شهر راز ایران شده‌اند، در شیراز همیشه زمان کم است و مکان‌های دیدنی بسیار. در میان مکان‌های تاریخی شهر شیراز، عمارت شاپوری یکی از جاهایی است که نباید آن را از دست بدهید. عمارت شاپوری، یکی از زیباترین و باشکوه‌ترین بناهای شیراز است که در نگاه اول شما را مات و مبهوت می‌کند. بخصوص برای کسانی که سبک معماری آزاد و نوین علاقه دارند، بسیار دیدنی و جذاب خواهد بود.

## عمارت شاپوری با یک قرن قدمت

عمارت شاپوری نسبت به سایر بناهای تاریخی شیراز مانند باغ ارم، حافظیه، مجموعه وکیل و بسیاری دیگر از مکان‌های تاریخی شیراز، قدمت زیادی ندارد.

این عمارت در اوایل دوران پهلوی در سال‌های ۱۳۱۰ تا ۱۳۱۵ هجری توسط استاد ابوالقاسم مهندسی، معمار معروف و چیره‌دست شیرازی ساخته شد. عمارت شاپوری متعلق به عبدالصاحب شاپوری تاجر بزرگ و نامدار کازرونی است و به دستور وی ساخته شده است.

پس از خانواده شاپوری، این عمارت توسط میراث فرهنگی خریداری شد. از آن زمان تا کنون از این مکان به عنوان یک مکان فرهنگی گردشگری در شیراز استفاده می‌شود.

## گشتی در عمارت شاپوری

از در عمارت که وارد می‌شوید، شکوه و زیبایی خیره‌کننده عمارت شما را مات و مبهوت می‌کند. کمی که به خود می‌آیید چشمتان به درختان استوار و گل‌های رنگارنگ و حوض پنج پر که می‌افتد، آنچه در توصیف بهشت خوانده و شنیده‌اید، در ذهنتان تداعی می‌شود.

در بهار عطر بهار نارنج هوش از سرتان می‌برد. شاید برای هضم این میزان از زیبایی و شکوه چند بار پلک بزنید و هر بار منظره جذاب‌تری را پیش چشمتان ببینید.

گچ‌بری‌ها و کاشی‌کاری‌های جلو و سر در عمارت شاپوری به سبک هخامنشی طراحی و ساخته شده‌اند. نگاه کردن به هر کدامشان شما را یاد تخت جمشید و تاریخ پرافتخار این سرزمین می‌اندازد.

بی‌اغراق ستون‌های قرار گرفته در جلوی عمارت، شکوه و زیبایی آن را چندین برابر کرده است و چنان صلابتی به ساختمان بخشیده‌است که گویی هیچ نیرویی نمی‌تواند آن را از جا بکند.

معماری داخلی ساختمان نیز بسیار هنرمندانه و چشم‌نواز طراحی شده است. سبک معماری شاپوری تلفیقی از معماری سنتی ایرانی و اروپایی است. در طراحی آن از چندین نوآوری خاص و جالب غربی استفاده شده است که به زیبایی عمارت افزوده است.

### در عمارت شاپوری از خودتان پذیرایی کنید

در محوطه و ساختمان عمارت رستوران و کافی‌شاپ وجود دارد. اگر زمان کافی داشته باشید می‌توانید به آن‌ها سری بزنید و خودتان را به یک فنجان چای بهار نارنج یا کلم‌پلو خوشمزه شیرازی با چشم‌اندازی بی‌نظیر دعوت کنید.

### مسیرهای دسترسی به عمارت شاپوری

اگر با اتومبیل شخصی قصد بازدید از عمارت را دارید، عمارت در خیابان کریم‌خان زند، خیابان انوری، تقاطع اهلی قرار دارد.

اگر وسایل حمل‌ونقل شهری قصد بازدید از عمارت را دارید، می‌توانید از اتوبوس‌های خط پایانه ولی‌عصر-پایانه نمازی استفاده کنید و در ایستگاه چهار راه زند از اتوبوس پیاده شوید و تا خیابان انوری اندکی پیاده‌روی کنید تا به عمارت شاپوری برسید.

نزدیک‌ترین ایستگاه مترو به عمارت نیز ایستگاه زندیه است.

## ساعات بازدید از عمارت شاپوری

به وجود کافی‌شاپ، رستوران و گاه‌های نمایشگاه‌های فرهنگی هنری مختلف، شما می‌توانید از ساعت ۸ صبح تا ۱۱ شب، از عمارت دیدن کنید.